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Opfordring til skolen om det praktikpladsopsøgende arbejde 

 

Praktikpladsområdet har været under pres, siden finanskrisen slog igen-

nem i 2008. På trods af at der på årsbasis indgås ca. 48.000 uddannelses-

aftaler inden for erhvervsuddannelserne, søgte ca. 8.700 elever en prak-

tikplads ved udgangen af oktober 2011. Lidt under halvdelen af de prak-

tikpladssøgende elever var i gang med uddannelsen i skolepraktik.  

 

Elevernes mulighed for praktikplads har væsentlig indflydelse på er-

hvervsuddannelsernes omdømme og elevernes frafald. Praktikpladser er 

derfor en nøglefaktor i forhold til at opnå målsætningen om, at 95 pct. af 

en ungdomsårgang gennemfører en ungdomsuddannelse og for til sta-

dighed at kunne forsyne arbejdsmarkedet med veluddannet arbejdskraft. 

 

Vi vil i fællesskab opfordre skolens bestyrelse og ledelse til at sætte skolens praktik-

pladsopsøgende arbejde over for ikke godkendte virksomheder øverst på dagsordenen. 

Målsætningen er at få aktiveret praktikpladspotentialet i disse virksomheder. 

 

Baggrunden for opfordringen er, at en ny evaluering fra Teknologisk 

Institut viser, at direkte henvendelser fra skoler og elever er den vigtigste 

faktor for, at virksomheder beslutter sig for at blive godkendt som prak-

tikplads og at ansætte en elev. 

 

Som baggrund for drøftelser i bestyrelsen og ledelsen er på næste side 

indsat link til evalueringen, politiske aftaler samt andre nyttige informati-

oner, herunder UNI-Cs praktikpladskampagne. 

 

Med venlig hilsen 

 

Direktør Jørn Ibsen  Direktør Lars Mortensen 

Danske Erhvervsskoler -   Uddannelsesstyrelsen 

Bestyrelserne  
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Nyttige links 

 

Link til nyhed om Teknologisk Instituts evaluering samt evalueringsrap-

porten: 

 

http://uvm.dk/Aktuelt/~/UVM-

DK/Content/News/Udd/Erhvervs/2011/Okt/111026-Indsats-paa-

erhvervsskolerne-skaber-nye-praktikpladser 

 

Link til pressemeddelelse om Aftale om en forstærket praktikpladsindsats 

i 2012: 

 

http://uvm.dk/Aktuelt/~/UVM-

DK/Content/News/Udd/Erhvervs/2011/Nov/111115-Aftale-om-en-

forstaerket-indsats-for-flere-praktikpladser-i-2012 

 

Link til pressemeddelelse om aftale om En styrket indsats over for unge 

ledige, som bl.a. indeholder en styrket indsats over for virksomheder, der 

ikke i forvejen har uddannelsesaftaler: 

 

http://www.bm.dk/Aktuelt/Politiske%20aftaler/En%20styrket%20inds

ats%20over%20for%20unge.aspx 

 

Link til praktikpladsstatistik for oktober 2011: 

 

http://www.uvm.dk/~/UVM-

DK/Content/News/Udd/Erhvervs/2011/Dec/111208-Lidt-faerre-

uddannelsesaftaler-og-flere-praktikpladssoegende 

 

Link til EMU – Danmarks undervisningsportal – med materiale om 

praktikpladsopsøgende arbejde, herunder eksempler på ”Praksis der vir-

ker” (UNI-C’s praktikpladskampagne): 

 

http://www.emu.dk/erhverv/praktik/mestforopsoegende/index.html 
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